

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
06/04/2021	14389 ROCURÔNIO, SOL. INJETÁVEL 10 MG/ML	15.940	R\$ 29,87	R\$ 476.127,80	2021NE00399	431	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001490/2021
06/04/2021	23239 GRUPO CEMA 0211, DESCRIÇÃO: CEMA0211.0801 - ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL, ABERTO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA	300	R\$ 1,64	R\$ 492,00	2021NE00397	231	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001485/2021
06/04/2021	75434 TRANSDUTOR DE PRESSÃO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: ADULTO; APRESENTAÇÃO: KIT DE UMA LINHA DE PRESSÃO COMPATÍVEL COM TRANSDUTOR QUE INCLUI: EQUIPO MICROGOTAS, DISPOSITIVO DE FLUXO CONTÍNUO (3CC/HORA), DOMO, TUBO EXTENSOR DE 48" , COM DUAS TORNEIRAS DE TRÊS VIAS E TUBO EXTENSOR DE 12" ; COMPATÍVEL COM MARCA E MODELO DE MONITOR A SER DEFINIDO PELO O ÓRGÃO SOLICITANTE.	200	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00	2021NE00398	231	01122234000174	IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	17130.001485/2021
07/04/2021	3327 HEPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL SC; CONCENTRAÇÃO: 5.000U/L,25ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 0,25ML.	14.545	R\$ 4,33	R\$ 62.979,85	2021NE00402	431	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.001446/2021
07/04/2021	3451 PROPOFOL, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 20ML.	52.550	R\$ 13,02	R\$ 684.201,00	2021NE00403	431	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001446/2021
08/04/2021	4175 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 30MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	42.000	R\$ 2,55	R\$ 107.100,00	2021NE00409	231	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.001589/2021
08/04/2021	1507 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO.	690.000	R\$ 1,37	R\$ 945.300,00	2021NE00410	231	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001589/2021
08/04/2021	4284 FIXADOR, APLICAÇÃO: SONDA VESICAL; MATERIAL: ALGODÃO ELÁSTICO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARA, COM FECHO EM VELCRO.	300	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	2021NE00411	231	02246196000124	HOSPLAB COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	17130.001589/2021
08/04/2021	4439 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 24; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	2021NE00412	231	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.001589/2021
08/04/2021	4448 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 24; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.200	R\$ 5,15	R\$ 6.180,00	2021NE00412	231	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.001589/2021
08/04/2021	4118 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	700	R\$ 2,95	R\$ 2.065,00	2021NE00413	231	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001589/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
08/04/2021	4115 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	1.500	R\$ 2,89	R\$ 4.335,00	2021NE00413	231	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001589/2021
08/04/2021	4112 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: GERAL; TAMANHO: (15)45CM; DIÂMETRO: 3-0; SEM AGULHA.	1.300	R\$ 2,31	R\$ 3.003,00	2021NE00413	231	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001589/2021
08/04/2021	4215 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	4.000	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00	2021NE00414	231	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001589/2021
08/04/2021	4219 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 90 CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: (2)26MM, 1/2 CÍRCULO PONTA CORTANTE CORPO QUADRADO.	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00	2021NE00414	231	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001589/2021
08/04/2021	7268 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 5-0; AGULHA: (2)17MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	2021NE00414	231	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001589/2021
08/04/2021	14663 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75 CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: (2)22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO RETANGULAR.	1.900	R\$ 16,09	R\$ 30.571,00	2021NE00414	231	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001589/2021
08/04/2021	3178 BIPERIDENO, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG.	100.000	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00	2021NE00405	231	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001601/2021
08/04/2021	2148 HIDROCLOROTIAZIDA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	200.000	R\$ 0,02	R\$ 4.000,00	2021NE00405	231	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001601/2021
08/04/2021	4794 HEPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA; CONCENTRAÇÃO: 10.000UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO SPRAY COM 50ML.	60	R\$ 238,00	R\$ 14.280,00	2021NE00406	231	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.001601/2021
08/04/2021	3340 IMIPRAMINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	100.000	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00	2021NE00407	231	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001601/2021
08/04/2021	2146 HALOPERIDOL, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	170.000	R\$ 0,22	R\$ 37.400,00	2021NE00407	231	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001601/2021
08/04/2021	2072 CLONAZEPAM, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG.	270.000	R\$ 0,06	R\$ 16.200,00	2021NE00407	231	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001601/2021
08/04/2021	2114 DIPIRONA SÓDICA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 500MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML.	50.000	R\$ 1,23	R\$ 61.500,00	2021NE00408	231	06628333000146	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICO CEARENSE LTDA	17130.001601/2021
09/04/2021	2144 HALOPERIDOL, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	2021NE00418	231	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001601/2021
09/04/2021	2073 CLORPROMAZINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	100.000	R\$ 0,23	R\$ 23.000,00	2021NE00418	231	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001601/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
09/04/2021	3754 SORO ANTI-A, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA GOTAS COM 10ML.	450	R\$ 15,72	R\$ 7.074,00	2021NE00422	231	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001629/2021
09/04/2021	3777 TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA), REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA ATIVADA (TTPA) EM AMOSTRA BIOLÓGICA DE SANGUE.	1.000	R\$ 0,87	R\$ 870,00	2021NE00422	231	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001629/2021
09/04/2021	3782 TIRA PARA UROANÁLISE, TIRA REATIVA PARA EXAME QUÍMICO DA URINA, COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS, INCLUINDO DENSIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100 TIRAS.	2.000	R\$ 20,88	R\$ 41.760,00	2021NE00422	231	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001629/2021
09/04/2021	3797 TUBO DE ENSAIO, MATERIAL: VIDRO BOROSSILICATO; DIMENSÕES: 12X75MM.	63.000	R\$ 0,11	R\$ 6.930,00	2021NE00422	231	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001629/2021
09/04/2021	3179 BIPERIDENO, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	3.000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00	2021NE00419	231	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001593/2021
09/04/2021	3217 CLOMIPRAMINA, FORMA FARMACÉUTICA: DRÁGUA; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	72.360	R\$ 0,89	R\$ 64.400,40	2021NE00420	231	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001593/2021
09/04/2021	3219 CLONAZEPAM, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG.	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00	2021NE00420	231	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001593/2021
09/04/2021	3459 RISPERIDONA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 1MG.	330.000	R\$ 0,10	R\$ 33.000,00	2021NE00421	231	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001593/2021
09/04/2021	2204 RISPERIDONA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG.	200.000	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00	2021NE00421	231	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001593/2021
09/04/2021	7613 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0700 - TRANSAMINASE - TGP, SISTEMA COLORIMÉTRICO PARA DOSAGEM DE TRANSAMINASE NO SORO, PLASMA E LIQUOR. CAPACIDADE DE 50 A 100 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS E NÚMERO DE LOTE.	300	R\$ 54,60	R\$ 16.380,00	2021NE00423	231	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.001629/2021
09/04/2021	3772 GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , DESCRIÇÃO: CEMA0244.4184 - SORO DE IGG. SORO ANTIGLOBULINAS HUMANAS DESTINADO PARA DETERMINAÇÃO DO TESTE DE COOMBS, FRASCO COM 10ML.	250	R\$ 22,60	R\$ 5.650,00	2021NE00424	231	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.001629/2021
09/04/2021	3799 URÉIA, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE URÉIA EM AMOSTRA BIOLÓGICA DE SORO HUMANO, APLICAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO; METODOLOGIA: COLORIMÉTRICO-ENZIMÁTICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT PARA 200 TESTES.	600	R\$ 81,00	R\$ 48.600,00	2021NE00425	231	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001629/2021
16/04/2021	2097 CLARITROMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20.100	R\$ 40,20	R\$ 808.020,00	2021NE00439	431	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001619/2021





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS  
**RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS**  
**FONTE DE RECURSOS: Federal**  
**Período Consultado: 01/04/2021 - 30/04/2021**  
Emitido em: 04/05/2021 às 17:50:25

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2021	3760 GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , DESCRIÇÃO: CEMA0244.2357 - RH NEGATIVO - REAGENTE PARA O CONTROLE DA CLASSIFICAÇÃO DO RH NEGATIVO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, FRASCO COM 10ML, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.	400	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00	2021NE00463	231	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.001629/2021
23/04/2021	3756 GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , DESCRIÇÃO: CEMA0244.3112 - REAGENTE ANTI-B, PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, FRASCO COM TAMPÃO CONTA GOTAS, COM 10 ML, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES.	900	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00	2021NE00463	231	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.001629/2021

